| Secretaria de 0 esa

REA Assistência Social sr MOGIMIRIM

Mogi Mirim, 20 de outubro de 2023.

A/C Sr. Mauro Nunes

Chefe do Gabinete do Prefeito

Referente: Processo nº 18407/2023

Requerimento nº 377/2023

Vereador: Alexandre Cintra

Considerando solicitação do nobre vereador,  para retificação da Mensagem nº 046/2023 e

Comunicação Interna do  Secretariado nº 401/2023, referente Emendas Parlamentares com valores

incorretos, dispostas no P.L. 080/2023, que originou a Lei nº 6660/2023;

Considerando  que  de  fato  identificamos  que  cometemos  um equívoco  na  tabela  anexa  a

Comunicação Interna 401/2023 emitida por esta Secretaria de Assistência Social;

Considerando  que este  equívoco na Comunicação Interna provocou o  erro  na Mensagem

046/2023;

Considerando no entanto, que as correções necessárias mencionadas pelo vereador nos itens

1 e 2 da justificativa do requerimento, também apresentam equívocos;

Sendo assim, segue as correções que entendemos que devem ser realizadas, com base na

Programação de Emendas extraída junto ao Sistema SIGTV – Sistema de Gestão de Transferência

Voluntárias do MDS na data de hoje.

1) No 5º parágrafo da Mensagem nº 046/2023 de 02 de agosto de 2023

Onde se lê: à Associação Resgate à Vida de Mogi Mirim – valor de R$100.000,00 (cem mil reais),

recurso destinado para repasse por meio de Termo de Fomento, e o valor de R$180.000,00 (cento e

oitenta mil reais), recurso destinado para aquisição de equipamentos e material permanente a serem

adquiridos pelo Órgão Gestor e cedidos posteriormente as OSC; Emenda Parlamentar da deputada

Federal Maria Rosas por intermédio do Vereador Ademir Souza Floretti Junior;

Deve ser lido: à Associação Resgate à Vida de Mogi Mirim – valor de R$100.000,00 (cem mil reais),

recurso destinado para repasse por meio de Termo de Fomento, Emenda Parlamentar do Deputado

Federal Carlos Sampaio, por intermédio do Vereador Alexandre Cintra; e o valor de R$180.000,00

| Secretaria de 0 esa

REA Assistência Social sr MOGIMIRIM

(cento e oitenta mil reais), recurso destinado para aquisição de equipamentos e material permanente a

serem adquiridos pelo  Órgão Gestor  e cedidos posteriormente as OSC,  Emenda Parlamentar  da

deputada Federal Maria Rosas por intermédio do Vereador Ademir Souza Floretti Junior;

2) Na tabela anexa a Comunicação Interna nº 401/2023

Onde se lê: “R$100.000,00 - Resgate à Vida, Deputada Maria Rosas, Vereador Ademir Junior,

Deve ser lido: “R$100.000,00 - Resgate à Vida, Deputado Carlos Sampaio, Vereador Alexandre

Cintra.

Sendo o que tínhamos a relatar, renovamos votos de estima e consideração e nos colocamos

a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

CRISTINA
PULS:289
41813883

Assinado de forma
digital por
CRISTINA
PULS:2894181388
3
Dados: 2023.10.23
11:28:50 -03'00'

Espelho

Tipo
Documento

N° Documento Parlamentar UF Município Número da
Programação

GND Valor da
Programação

Nota
Empenho

Data
Empenho

Ordem
Bancária

Data OB Situação da
Programação

Emenda 202337300011 MIGUEL
LOMBARDI

SP MOGI-
MIRIM

353080520230002 3 R$ 50.000,00 401679 03/05/2023 804664 07/07/2023 Programação
com OB
Efetivada

Emenda 202315270011 CARLOS
SAMPAIO

SP MOGI-
MIRIM

353080520230005 3 R$ 100.000,00 402127 03/05/2023 804530 07/07/2023 Programação
com OB
Efetivada

Emenda 202341190008 MARIA
ROSAS

SP MOGI-
MIRIM

353080520230006 4 R$ 342.133,00 403338 02/06/2023 804764 07/07/2023 Programação
com OB
Efetivada

Emenda 202315270011 CARLOS
SAMPAIO

SP MOGI-
MIRIM

353080520230003 3 R$ 100.000,00 402047 03/05/2023 804031 07/07/2023 Programação
com OB
Efetivada

Emenda 202315270011 CARLOS
SAMPAIO

SP MOGI-
MIRIM

353080520230004 3 R$ 100.000,00 402130 03/05/2023 804802 07/07/2023 Programação
com OB
Efetivada

Emenda 202341190008 MARIA
ROSAS

SP MOGI-
MIRIM

353080520230006 3 R$ 150.000,00 403337 02/06/2023 804358 07/07/2023 Programação
com OB
Efetivada

Emenda 202315270011 CARLOS
SAMPAIO

SP MOGI-
MIRIM

353080520230001 3 R$ 120.000,00 401996 03/05/2023 804445 07/07/2023 Programação
com OB
Efetivada

Emenda 202330520004 BALEIA
ROSSI

SP MOGI-
MIRIM

353080520230007 4 R$ 50.000,00 403339 02/06/2023 804192 07/07/2023 Programação
com OB
Efetivada

Políticas
públicas

55901353080202301 SP MOGI-
MIRIM

353080520230008 3 R$ 150.000,00 407106 17/10/2023 Programação
Empenhada